
Krajská knihovna Vysočiny, Žižkova 4344, 580 02 Havlíčkův Brod, http://www.kkvysociny.cz
Bc. Marcela Valecká, tel. 569 400 493, valecka@kkvysociny.cz

Krajská knihovna Vysočiny, Žižkova 4344, 580 02 Havlíčkův Brod, http://www.kkvysociny.cz
Bc. Marcela Valecká, tel. 569 400 493, valecka@kkvysociny.cz

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASUUNIVERZITA VOLNÉHO ČASU
„Celoživotní učení jako cesta životem.“„Celoživotní učení jako cesta životem.“

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU
„Celoživotní učení jako cesta životem.“

PŘÍBĚH FILOSOFIE: 
ZROZENÍ EVROPSKÉ VZDĚLANOSTI III
PhDr. HYNEK BOUcHAL, Ph.D.

úterý, 14.00 – 16.00
učebna, 1. np

24. 9.
Aristotelés a malé sókratovské školy
- Aristotelova metafyzika
- kynici a cynici
- hedonici a slast

8. 10.

Stoici a další školy hellénského období
- důmyslnost a svébytnost stoické ontologie
- stoická etika jako součást „evropského“ hodnotového dědictví
- epikúrejství: filosofie jako rozkoš
- skeptici, dědici Platónovi

26. 11.
Prolínání světů a zrod křesťanství pohledem filosofie
- Alexandrijské židovství a helenizace judaismu
- rané křesťanství, jeho zrod a helenizace
- Origénova interpretace posvátných knih, kladivo na fundamentalisty

10. 12.

Malé předvánoční zamyšlení o povaze štěstí
- co je štěstí, v čem spočívá nejvyšší lidské štěstí
- štěstí, happy end, zlo a neštěstí
- štěstí a láska
- Vánoce a štěstí

pozor: navazující obor - přednost zapsat se mají posluchači, kteří absolvovali předchozí semestr

PŘÍBĚH FILOSOFIE: 
ZROZENÍ EVROPSKÉ VZDĚLANOSTI III
PhDr. HYNEK BOUcHAL, Ph.D.

úterý, 14.00 – 16.00
učebna, 1. np

24. 9.
Aristotelés a malé sókratovské školy
- Aristotelova metafyzika
- kynici a cynici
- hedonici a slast

8. 10.

Stoici a další školy hellénského období
- důmyslnost a svébytnost stoické ontologie
- stoická etika jako součást „evropského“ hodnotového dědictví
- epikúrejství: filosofie jako rozkoš
- skeptici, dědici Platónovi

26. 11.
Prolínání světů a zrod křesťanství pohledem filosofie
- Alexandrijské židovství a helenizace judaismu
- rané křesťanství, jeho zrod a helenizace
- Origénova interpretace posvátných knih, kladivo na fundamentalisty

10. 12.

Malé předvánoční zamyšlení o povaze štěstí
- co je štěstí, v čem spočívá nejvyšší lidské štěstí
- štěstí, happy end, zlo a neštěstí
- štěstí a láska
- Vánoce a štěstí

pozor: navazující obor - přednost zapsat se mají posluchači, kteří absolvovali předchozí semestr

Změna obsahu a termínů jednotlivých přednášek vyhrazena. 
Konkrétní termíny, do kterých se posluchač zapsal, jsou závazné, nelze je měnit. 

Posluchač se při příchodu na přednášky prokazuje platným průkazem posluchače. 
Po dobu trvání přednášky vypněte své mobilní telefony.

Změna obsahu a termínů jednotlivých přednášek vyhrazena. 
Konkrétní termíny, do kterých se posluchač zapsal, jsou závazné, nelze je měnit. 

Posluchač se při příchodu na přednášky prokazuje platným průkazem posluchače. 
Po dobu trvání přednášky vypněte své mobilní telefony.


